2
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОКАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.05.2018 года                                                                                             № 13
О первоочередных мерах, утверждении планов

организационно-технических и неотложных

мероприятий по подготовке объектов социальной

сферы и жилищно-коммунального хозяйства

 Токаревского сельского поселения Гагаринского района

Смоленской области к работе в осенне-зимний
период 2018 – 2019  годов

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда Токаревского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, руководствуясь Уставом Токаревского сельского поселения, Администрация Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб поселения координации подготовки объектов социальной сферы, жилищного – коммунального хозяйства и жилищного фонда поселения, независимо от форм собственности, к работе в осенне–зимний период 2018-2019 годов (далее - штаб поселения) и утвердить его состав (Приложение 1).

2. Утвердить план первоочередных организационно-технических мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 года (Приложение №2).

3. Утвердить план неотложных мероприятий, требующих финансовой поддержки бюджета муниципального образования Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области  (Приложение №3).

4. Возложить на штаб поселения полномочия комиссии по приемке объектов социальной сферы, жилищного – коммунального хозяйства и жилищного фонда поселения, независимо от форм собственности, к работе в осенне–зимний период 2018-2019 годов.

5. Штабу поселения (О.А.Воробьева):

5.1. Проводить заседания не реже 1 раза в 2 недели.

6. Рекомендовать директору Токаревской средней школы (Дубровская О.А.), директору ДК (Чулкова Т.Д.),  заведующей врачебной амбулаторией (Исаева Е.Н.),  заведующей сельской библиотекой (Лазуткина Л.Е.), директору детской музыкальной школы (Солдатова Т.А.) обеспечить:

6.1. Участие своих представителей в заседаниях штаба поселения, на которых будет заслушиваться информация о ходе подготовки объектов социальной сферы и жилищно–коммунального хозяйства к работе  в осенне–зимний период 2018-2019 года.

6.2. Контроль за подготовкой объектов социальной сферы  к работе в осенне – зимний период 2018-2019 года.

6.3 Контроль за ежемесячными расчетами за полученную электрическую энергию.

6.4.Контроль за созданием необходимого  запаса топлива и его своевременную вывозку.

7. Администрации Токаревского сельского поселения:

7.1. Подготовить объекты жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года.

7.2. Обеспечить выделение денежных средств из местного бюджета на проведение работ по подготовке объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года, на приобретение необходимых материально- технических ресурсов и создание запаса топлива.

7.3. Обеспечить контроль за проведением текущего и капитального ремонта (реконструкции) зданий и объектов жилищно-коммунального хозяйства с периодичностью, обеспечивающей эффективную эксплуатацию указанных зданий и объектов.

7.4. Установить для Администрации сельского поселения лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов (в натуральном и стоимостном выражении) не ниже уровня, обеспечивающего жизнедеятельность объектов ЖКХ и социально-культурной сферы сельского поселения.

7.5. Обеспечить создание 45 – дневного запаса  по основным и 10 – дневного запаса  по резервным видам  топлива к началу отопительного  сезона 2018-2019 года.

7.6. До 31.08.2018 года завершить ремонт систем отопления, электроснабжения, водоснабжения, конструктивных элементов зданий, утепление жилых домов, производственных и общественных зданий.

7.7. Оформить в срок до 01.11.2018 года  паспорт готовности сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года в соответствии с федеральным законодательством.

7.8. Обеспечить своевременное представление в комитет территориального  планирования, градостроительной деятельности, энергетики и коммуникаций Администрации муниципального образования «Гагаринский район»  статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному сезону 2018-2019 года и его прохождение по:

- форме № 1 – ЖКХ (зима) срочная  «Сведения о подготовке жилищного – коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы  государственной статистики от 27.02.2006 года № 7, - ежемесячно с 01.06.2018 по 01.11.2018;

- форме № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206,- по состоянию на 01.12.2018;

- форме № 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206,- ежемесячно с 01.11.2018 по 01.04.2019.

7.9. Завершить в срок до 01.08.2018 г. формирование лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов на 2018 год для потребителей, финансируемых из местного бюджета.

7.10. Провести проверку соответствия существующей категории надежности электроснабжения всех социально значимых объектов, объектов жизнеобеспечения сельского поселения.

7.11. Заключить договор с обслуживающей организацией на зимнее содержание улично–дорожной сети  и сооружений  на них в населенных пунктах сельского поселения.

8. Предложить всем предприятиям и организациям независимо от организационно – правовой формы и вида собственности  и населению поселения погасить имеющуюся задолженность за электрическую энергию, услуги по водоснабжению и водоотведению к началу отопительного сезона.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

10. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Токаревского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области                                  О.А.Воробьева
Приложение №1
к постановлению Администрации
 муниципального образования

Токаревское сельское поселение
11.05.2018 №13
Состав

штаба поселения по координации подготовки
объектов социальной сферы, жилищного – коммунального

хозяйства и жилищного фонда Токаревского сельского

поселения к работе в осенне–зимний период 2018-2019 годов
	1. Воробьева Олеся Александровна

2. Грицук Елена Анатольевна

3. Купцова Лариса Евгеньевна

Члены штаба:

4. Матвеев Сергей Анатольевич

5. Темиргереев Шагродин Пашаевич
	Глава МО Токаревского сельского

поселения, начальник штаба

поселения

Специалист 1 категории
Администрации Токаревского сельского поселения, заместитель начальника штаба поселения
Старший менеджер Администрации

Токаревского сельского поселения, секретарь штаба поселения

Депутат  Совета депутатов

Токаревского сельского поселения,

водитель ПЧ – 21

Депутат Совета депутатов
Токаревского сельского поселения,
глава фермерского хозяйства

Приложение  2

к постановлению Администрации

Токаревского сельского поселения

от 11.05.2018  № 13
План

ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ ОРГАНИЗАЦИОННО–ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПОДГОТОВКЕ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2018-2019 годов
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Планируемый объем работ
	Срок исполнения
	Исполнитель

	I. ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	II. ОБЪЕКТЫ  СОЦИАЛЬНОЙ  СФЕРЫ

	 Токаревская средняя школа

	1
	Подготовка отопительной котельной

	июнь-август
	отдел образования МО «Гагаринский район»

	 Токаревский СДК

	1
	Заготовка и организация хранения топлива

	Дрова-10 куб.м
	1-4 квартал
	Руководитель учреждения

	 Токаревская сельская  библиотека

	1
	 -

	 -
	-
	-

	Токаревская  детская музыкальная школа

	1
	-
	 -
	-
	-

	Администрация  Токаревского сельского поселения

	1
	Заготовка и организация хранения топлива

	Дрова- 21 куб.м
	1 квартал

	Администрация Токаревского с. п.

                               III. ГАЗОПРОВОД

	1
	Содержание газопровода
	6703,5 п. м.
	в течение года
	Администрация Токаревского с. п.

                              IV. ЖИЛОЙ ФОНД

	 1

Приложение 3

к постановлению Администрации

Токаревского сельского поселения

от 11.05.2018 № 13

План

неотложных мероприятий, требующих финансовой поддержки

бюджета муниципального образования Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области  в 2018 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Стоимость (тыс. руб.)

	текущий ремонт
	капитальный ремонт

	1.
	Администрация Токаревского с.п.
	Заготовка и организация хранения топлива.

Дрова 21 куб.м.
	1 квартал
	34,7

	2.
	Газопровод с. Токарево и д. Токарево
	Содержание газопровода
	в течение года
	59,3

	ИТОГО

	94,0

	В т.ч. приобретение топлива
	34,7